INHALT

Einleitung

1.  Vom Trost der Philosophie

2. Die Kraft des géttlichen Geistes
3. Worin besteht das gute Leben
4. Der Adel des inneren Menschen
5.  Die gelehrte Unwissenheit

6.  Der Spiegel der Torheit

7.  Die Mitte des Kosmos

8.  Die ideale Gemeinschaft

9.  Die vollkommene Insel

10. Die gottliche Leidenschaft

11.  Die Weisheit der Mystikerinnen

Verzeichnis der Philosophen

Literatur

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1245232576

21
35
57
67
79
91
101
115
133
139
151

152


http://d-nb.info/1245232576

