

INHALT

Einleitung	5
1. Vom Trost der Philosophie	7
2. Die Kraft des göttlichen Geistes	21
3. Worin besteht das gute Leben	35
4. Der Adel des inneren Menschen	57
5. Die gelehrte Unwissenheit	67
6. Der Spiegel der Torheit	79
7. Die Mitte des Kosmos	91
8. Die ideale Gemeinschaft	101
9. Die vollkommene Insel	115
10. Die göttliche Leidenschaft	133
11. Die Weisheit der Mystikerinnen	139
Verzeichnis der Philosophen	151
Literatur	152